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TURSTIER I OMRÅDET SØR-ROAN.

Hvem er vi oghva gjør vi?

Sør-Roan Grendalag er et lag der alle innbyggere i området Nesvalen —Brandsøya -

Kråkfjorden— Hongsand - Kiran —Skjøra er «medlemmer». Laget har ingen medlemsavgift,

det årlige årsmøtet er lagets øverste organ. Grendalagets formål er å vedlikeholde

Husmorstua, som er den gamle skolen i området. I tillegg bygger laget ut og drifter veilys.

Arrangement av bingo, adventsmesse og andre sosiale aktiviteter samler eldre og unge til

hyggelige sammenkomster. Huset leies ut til folk i området som trenger større hus til feiring

av f eks dåp, konfirmasjon, bursdager og minnesamvær.

«Ut på tur» er en del av grendalaget. I den gruppa er det nå 47 medlemmer. Deltakerne

kommer både fra området til grendalaget og fra Roan sentrum. Flere av dem er med på

organisert tur 3 d/uke. Turene er i området Hongsand —Kiran, Hongsand —Nesvalen,

Hongsand - Kråkfjorden Turstien på Utro, Butikken på Roan —Austdalen. Ut på tur er et

lavterskeltilbud der alle kan delta.

På turene går praten ivrig og det har blitt et viktig sosialt møtested her i sør-regionen. I

tillegg til turer arrangeres det sosiale treff som f.eks. grilling, garasjeparty, grøtfest og

kaffeturer. Det aller viktigste med turene er likevel folkehelse-perspektivet. Det er mye

forskning som viser at fysisk aktivitet er det beste tiltaket for å forebygge livstilssykdommer.

Variasjon oppleves både viktig og riktig for å opprettholde motivasjon. Vi trenger flere

turmuligheter når vi skal gå 3 d/ uke. I vårt område er det 2 turer vi gjerne skulle brukt mer,

men det er dessverre ikke nok tilrettelagt til at alle i gruppen kan delta. Vi håper derfor at

Roan kommune kan bistå med tilrettelegging av to områder:

• «Pusseopp» stien opp til Brandsøytoppen,forlenge stien og byggegapahukpå
toppen.

Fra parkering opp til toppen er det nødvendig å gruse enkelte våte områder. Det

skal ikke mye til før stien også er universelt utformet. Det hadde vært supert om

stien ble forlenget slik at det blir en «rundtur» tilbake til parkeringsplassen. Forslag

til trase er tegnet inn i vedlagte kart, men det finnes flere muligheter. Vi ser for oss
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at stien går videre fra masta på toppen i østlig retning mot gården til Helmer

Helmersen. Enten direkte fra maste, eller via «neste topp» nord for rnasta. Stien

bør gjøre en sving før den kommer sammen med stien som går oppover i nærheten

av parkeringsplassen.

Det hadde også vært et fantastisk tiltak å kunne bygge en gapa huk i forbindelse med

den nye delen av stien på vei ned fra Brandsøy- toppen. Gapahuken kan bygges i le

for vind og vær med utsikt sør-øst eller den kan bygges med havutsikt.

Brandsøytoppen er et flott sted med panoramautsikt over både land og sjø i sørlig

del av Roan.

Når det gjelder plassering av både sti og gapahuk, er vi usikre på hva som er riktig

trase og plassering. Vi deltar gjerne på en befaring og muligens ønsker grunneier å

ha et ord med i laget. Vi ser fram til et samarbeid med dere om mer eksakte
plasseringer.

Stien til Brandsøytoppen brukes av mange også utenom turgruppen. Det er et

populært utfartsmål for både fastboende og turister.

• Oppgraderingav sti rundt Kråkfjorden.

En rundtur rundt Kråkfjorden er ca 6 km. 4,5 km er fin grusvei. På vedlagte kart er

det tegnet med penn et stykke på ca 1,5 km som burde vært oppgradert. Det er et

stykke som i dag framstår som en gammel gangvei, deler av veien er dekket med

sprengstein. Her må man hoppe fra stein til stein og man må ha både god balanse

og være kjapp til beins for å gå denne veien. IfIg våre kilder ble denne veien i gamle

dager benyttet av skolebarn på vei fra Kråkfjorden til skolen i Husmorstua. Det bør

være en befaring i området og dialog med grunneiere for å vurdere aktuelle tiltak på

den delen av veien som bør utbedres.

Sør-RoanGrendalag—plan for aktiviteter.

Når stien rundt Kråkfjorden er ferdigstilt, ser vi for oss å arrangere skole-vei- marsj
Kråkfjorden rundt. Vi starter ved Husmorstua (gammelskolen), går via Troningen til

Kråkfjorden og stien fram til Husmorstua. Vi ser for oss å trekke gevinster mellom

deltakerne, selge mat og andre sosiale aktiviteter. Natursti for barna underveis er en

naturlig del av et sånt arrangement.

For å lokke enda flere til å komme seg ut, ser vi også for oss å arrangere gapahuk-dager på

Brandsøytoppen. Også her kan det arrangeres tursti. Tema kan for eksempel være gamle

stedsnavn i Roan. På den måten kan vi også ta vare på kulturhistorien i området. I
gapahuken ser Sør-Roan Grendalag muligheter for å arrangere «gapahukdager». Kaffe,

vafler og annen servering fra bålpanne er fullt mulig å få til.

Håper Roan kommune finner å kunne prioritere våre forslag siden både fysiske og sosiale
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aktiviteter bidrar til økt trivsel og bedre folkehelse.

Mvh

Sør-Roan Grendalag

Morten Braseth

leder
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